Was ich versuchen will, ist bereits bekannt. Ich möchte nun den Gegenstand, wie ich es geplant habe, der Reihe nach behandeln. Ich habe in dieser Stunde ja eine kurze Lobrede auf die göttliche Ursula, die so würdige Braut unseres Erlösers Jesus Christus, die Schutzpatronin unseres Studiums und besonders der edeln Rheinischen Nation, zu halten. Es scheint mir richtig, vorher noch Ursula selbst mit einer — freilich bescheidenen — Strophe anzurufen, damit sie mir bei dem Unterfangen, das meine Kräfte übersteigt, hilfreich beisteht:

Weise die Arbeit eines geringen Geistes zurück nicht,
Ursula, würdig zwar, daß dich ein Heldenlied preist!
Nähere milde dich mir mit der heiligen Schar deiner Jungfrau,
Die mit dem Schwert erschlug, rasend vor Wut, der Vandal'.
Stehst du uns nämlich mit deiner Anmut sichtbar zur Seite,
Mit deiner heiligen Gunst, die von dem Himmel her kommt,
Dann muß alles gelingen! Im sanften Wehen des Südwind
Wird unsrer Rede Schiff sicher vollenden die Fahrt.

⟨3.⟩ Quanta maioribus nostris fuerit in extollendis fortium hominum laudibus diligentia curaque, splendidissimi nostrorum studiorum doctores, uel ex hoc ipso potissimum constare potest, quod quaeque gens, apud quam saltem literae in precio erant, semper aliquos educauit, aluit, 65 uenerata est, quibus et sui populi principumque laudes, gesta, dicta conscribenda mandaret, ne simul memoria rerum praeclare gestarum cum uita ipsa decederet. Qua etsi nihil praestantius, nihil delectabilius a deo datum, nil tamen incertius, nil breuius nilque tam miserum. Hac in re Alexander ille magnus totius mundi domitor gloriosissimus euasit — 70 scriptorum etiam beneficio Romanorum — gloria, quae terrarum orbis terminos habet. Non profecto Curiones suos, non Graccos, non Metellos, non Pompeios, non denique Caes(are)s usque adeo extollerent, scriptores si defuissent, nec tanta eorum memoria apud posteros extaret, si gesta illorum non plus aequo a scriptoribus celebrata fuissent. Opinabantur 75 enim eos, quorum uita fortiter ac studiose peracta literis aeternitati mandata fuisset, felices esse et in deorum album referendos.

Si ergo tam magna ueterum in literarum laude diligentia, cura ac religio fuit, ut non nisi publicitus literatorum contione celebrati nominis sanctitatem acciperent et beati censerentur, quantum nobis debet esse 80 studii, p(atres) praestantiss(imi), haud satis dicitur, qui non more prisco gesta solum et uirtutes bellicas canimus, uerum candidiss(imae) nymphae Vrsulae uirtutes diuinas, uitam sanctiss(imam), triumphum celeberr(imum) eloquamur. Nec ipsi oratione nostra eam, cum laudes eius promimus, A4^r beatio rem fieri credamus, / cum ab omnibus ea censi debeat, quae et 85 sanctiss(ima) sit et cuius felicitudini nec quicquam addere possit creaturarum fragilitas. Verum si eius preconia oratione qualicunq ue tandem rite decantauerimus, feliciss(imae) uirgini pium nos exhibuisse officium credere fas est. Vrsulam autem beatiss(imam), etsi laudandi locus oblatu s est, quis satis pro dignitate laudarit?